ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.03.22
	город Набережные Челны

Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 23 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Кадыров Х.Р.,

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном по ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ с использованием видео-конференц-связи в отношении

Гришнякова С.В., ХХХ
Отвода суду не заявлено, права привлеченному к административной ответственности, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, ст. 51 Конституции Российской Федерации, разъяснены

установил:

20.03.2022 в 12.50 час. Гришняков С.В. в магазине Лента (г. Н. Челны Набережночелнинский проспект д. 13А), совершил мелкое хищение чужого имущества путем кражи (коньяк) в результате чего ООО «Лента» причинен ущерб на сумму 199 руб. без учета НДС.

Гришняков С.В. на судебном заседании вину признал.

Представитель потерпевшего ООО «Лента» Гагарин С.Н. на рассмотрение административного дела в суд не явился, извещен надлежащим образом, в связи с чем суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие не явившегося лица.

Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, изучив материалы дела, суд приходит к следующим выводам.

Вина Гришнякова С.В. в совершении вменяемого правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении, в котором изложены обстоятельства его совершения (л.д. 2), объяснениями (л.д. 8-9), справкой о стоимости товара (л.д. 10-11), из которых следует, что 20.03.2022 в 12.50 час. Гришняков С.В. в магазине Лента (г. Н. Челны Набережночелнинский проспект д. 13А), совершил мелкое хищение чужого имущества путем кражи (коньяк) в результате чего ООО «Лента» причинен ущерб на сумму 199 руб. без учета НДС.

По данному факту мировой судья квалифицирует действия Гришнякова С.В. по ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ – как мелкое хищение чужого имущества стоимостью менее 1 тысячи рублей путем кражи.
Обстоятельством смягчающим административную ответственность является признание вины.

Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, является повторное привлечение к административной ответственности за однородные правонарушения.

Принимая во внимание вышеназванные обстоятельства, характер совершенного правонарушения личность виновного, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения наказания, связанного с содержанием нарушителя в условиях изоляции от общества, поскольку применение иных видов наказания не обеспечит реализации задач административной ответственности.

Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,

постановил:
признать Гришнякова С.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного ареста сроком на 3 суток.

Срок наказания исчислять с момента доставления 14.10 час. 20.03.2022.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд в течение 10 суток через мирового судью, либо путем подачи жалобы в суд уполномоченный рассматривать жалобу.

Мировой судья

подпись

Х.Р. Кадыров
Дело № 5-227/23/2022

УИД: 16MS0187-01-2022-000626-11